АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 12 »   февраля  2018 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                         №  118

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от  22.10.2015 г. № 1214

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 22.10.2015 г. № 1214 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями являются физические и юридические лица (собственники жилых помещений, правообладатели, наниматели жилых помещений).».

1.1.2. Подпункт 1 пункт 2.5. раздела II дополнить абзацам следующего содержания:

«- о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан».

1.1.3. Пункт 3.4. после слов «об отказе в предоставлении муниципальной услуги (в случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.13 настоящего административного регламента)» добавить абзацем следующего содержания:

«- о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан».

1.1.4. Абзац 5 пункта 5.18. раздела V исключить.

1.1.5. По тексту Административного регламента слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости (далее – ЕГРН)» в соответствующем падеже.

1.2. В приложении № 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

1.2.1. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) В жилом помещении предельно допустимая напряженность переменного электрического поля и предельно допустимая напряженность переменного магнитного поля должны соответствовать значениям, установленным в соответствии с законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

И.о. главы  администрации                                                                       Н.Н. Паншина